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Protokół Nr LXIV/2017 

uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 12 maja 2018 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 
 

 
Program uroczystości: 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. Wystąpienie dr. Jánosa Tischlera, Dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury                                

w Warszawie.  
4. Wręczenie listu gratulacyjnego dla pierwszej grupy żołnierzy z Ostrołęki powołanych                     

do Terytorialnej  Służby Wojskowej. 
5. Wręczenie kpt. Tadeuszowi Zakrzewskiemu aktu mianowania na wyższy stopień oficerski 

oraz Złotego Medalu „Za zasługi dla obronności kraju”.  
6. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych przez Radę 

Miasta Ostrołęki. 
7. Podziękowanie Radzie Seniorów w Ostrołęce za działalność w kadencji 2015-2018. 
8. Wręczenie honorowej odznaki „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” Szkole Podstawowej nr 4 

w Ostrołęce.  
9. „Stąd jesteśmy” -  montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej 

nr 4 w Ostrołęce w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości i utworzenia 
szkoły podstawowej w Wojciechowicach.  

10. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski o godz. 12.00 otworzył uroczystą LXIV 
sesję Rady Miasta Ostrołęki. Przywitał wszystkich przybyłych. Poprosił o wprowadzenie 
Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji. Po 
wprowadzeniu sztandarów zaprosił do wspólnego odśpiewania hymnu. Hymn poprowadzi chór 
ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ostrołęce pod batutą Pani Iwony Jabłonowskiej. Po hymnie 
poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłych samorządowców, mieszkańców Ostrołęki, którzy 
żyli i pracowali dla dobra naszego ukochanego miasta Ostrołęki. Wspomnijmy śp. Wiesława 
Tyszkę Wiceprezydenta Miasta Ostrołęki oraz radnego Miasta Ostrołęki. Wspomnijmy 
również poległych i zamordowanych Polaków, którzy ofiarowali swoje życie za wolność 
Ojczyzny. Dzięki nim możemy w tym roku obchodzić 100-lecie Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Cześć ich pamięci. 
 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamątowa senatora RP oraz Pana 
Arkadiusza Czartoryskiego posła na sejm RP. Witam serdecznie duchownych na czele z ks. 
Infułatem Zygmuntem Żukowskim. Witam gospodarza naszej małej ojczyzny Pana Janusza 
Kotowskiego Prezydenta Miasta Ostrołęki wraz z małżonką i Wiceprezydenta Pana Grzegorza 
Płochę. Witam radnych miasta Ostrołęki, samorządowców wszystkich szczebli, przedstawicieli 
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administracji rządowej, Radę Seniorów w Ostrołęce, Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej, kombatantów, przedstawicieli wszystkich służb mundurowych w tym również ppłk. 
Krzysztofa Gemzę Komendanta WKU w Ostrołęce, ppłk Edward Chyłę dowódcę 51. batalionu 
lekkiej piechoty w Ciechanowie, ppłk. Roberta Grodzińskiego  z dowództwa garnizonu Ostrowi 
Mazowieckiej. Witam mieszkańców miasta Ostrołęki, w tym licznie zgromadzoną młodzież i 
poczty sztandarowe. Gorąco witam naszych szczególnych gości: Pana dr. Janosa Tischlera 
Dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie wraz z małżonką oraz Pana Akosa 
Engelmayera byłego Ambasadora Węgier w Polsce. Równie gorąco witam przybyłą do 
Ostrołęki delegację z miasta partnerskiego Mosty na Białorusi. Panią Marinę Davydik 
Osipovną, Wiceprzewodniczącą Komisji Wykonawczej ds. Społecznych w Mostach. Pana 
Sergeya Deikalo Sergeyewicha, Dyrektora Wydziału Spraw Ideologicznych, Kultury i 
Młodzieży, Komitetu Wykonawczego Okręgu Mostowskiego. Panią Tatianę Stelmah 
Iosifovną, Dyrektora Państwowej Instytucji Kultury ,,Mostowska Biblioteka Regionalna ". 
Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą  w dniu 
dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia.  
Wyjątkowy dzień, 12 maja 2018 roku, wyjątkowa sesja, otwieramy Dni Ostrołęki a to wszystko 
przeżywane z Państwem i dzięki Państwu. Dla mnie osobiście wielkim zaszczytem jest to, że 
mogę poprowadzić tę 64 Uroczystą Sesję Rady Miasta Ostrołęki w tak znamienitym 
towarzystwie. 
Niezmiernie cieszy mnie tak liczna obecność młodzieży, harcerzy, uczniów, do której Święty 
Jan Paweł II, Papież Polak, Patron Miasta Ostrołęki mawiał: „Młodość to czas, w którym 
człowiek odczuwa największą potrzebę akceptacji i wsparcia, kiedy najbardziej pragnie być 
wysłuchany i kochany.” Mawiał także, że: „Młodość sama w sobie jest wielkim bogactwem 
każdego chłopca i każdej dziewczyny.” Młodość jest przymiotem, który nie trwa wiecznie, 
należy dobrze go wykorzystywać, by mieć podwaliny dobrej przyszłości. Dziękując wam 
za obecność i zaangażowanie w społeczne życie Ostrołęki, życzę, abyście z tego bogactwa 
swoich lat młodzieńczych czerpali jak najwięcej dla siebie, dla swoich bliskich, rówieśników i 
przyjaciół. 
Żyjemy w roku świętowania wielkiego sukcesu Nas wszystkich, Polaków, miłośników własnej 
Ojczyzny, w roku 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę. Ten wielki trud włożony 
w to, by Nasz kraj był w tym miejscu gdzie jest, byśmy mogli po Polsku mówić i po Polsku 
myśleć, nigdy nie powinien być zapomniany naszym rodakom, wielkim bohaterom… Nie 
zapomnimy zasług zwykłego żołnierza, szeregowego na pierwszej linii frontu, młodego 
człowieka oderwanego od rodziny, młodości, nauki… 
Każda kropla przelanej za ojczyznę krwi jest cenniejsza od złota i musimy mieć w pamięci tych 
wszystkich, którzy tę krew przelali, którzy cierpieli, dlatego, że mieli swoje cele, wartości i 
ideały, głęboko zakorzeniony patriotyzm. 
Nie zapomnimy także zasług Ojcom niepodległości – Dmowskiemu, Witosowi, ale przede 
wszystkim Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, który mówił, często przewrotnie:  Naród, 
który traci pamięć przestaje być Narodem – staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo 
zajmujących dane terytorium. I naszym wielkim zadaniem, zadaniem tego pokolenia, być może 
też zadaniem na 100 lecie Niepodległości także, jest też to, by znów odnaleźć sens słów Naród, 
Polska, Ojczyzna, znów znaleźć, znów znaleźć drogę do wewnętrznego porozumienia się w 
Naszej, Wspólnej Rzeczypospolitej… 
Dziś otwieramy radosne Dni Ostrołęki, czas świętowania, poznawania Naszego pięknego 
Miasta pod względem kulturalnym, sportowym, muzycznym… Realia dziś pozwalają na 
zupełnie inne świętowanie, na pełniejsze przeżywanie takich chwil i momentów. Stoimy w 
innym miejscu, żyjemy w innych czasach, w czasach rozwoju, postępu, maszerowania z 
dumnie podniesionym czołem. Możemy śmiało powiedzieć, że jesteśmy ludźmi wolnymi w 
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swoim kraju i co więcej niezależnie tę wolność kreujemy, niezależnie od innych mocarstw, dla 
których Polska była tylko przeszkodą w osiąganiu imperialnych zapędów… 
Dzisiejsze realia to także szansa na zawiązywanie zupełnie innych przyjaźni, porozumień, 
czego żywym obrazem są goszczący na naszej sesji przedstawiciele Miast Partnerskich 
Ostrołęki: jak miasto Mosty na Białorusi, oraz z Węgier z miasta Balassagyarmat 
(BALASADŻARMAT). Ta owocna współpraca sięga w obu przypadkach początku lat 2000, 
dziś mamy rok 2018… prawie dwie dekady porozumienia, należy to mocno podkreślić, dobrego 
porozumienia, z wieloma miastami zarówno europejskimi jak i z innych części świata. 
Wspomnę też, że współpracę z Mostami i Balassagyarmat rozpoczął obecny dziś na sali Poseł 
na Sejm RP, Arkadiusz Czartoryski oraz ówczesny Radny i Przewodniczący Rady Miasta, a 
dziś Prezydent Ostrołęki Janusz Kotowski. To są jedni z autorów tego sukcesu, tej wieloletniej 
współpracy.  
Warto zauważyć, że ta współpraca naszych Miast odzwierciedla bieżącą politykę Rządu 
Polskiego, pokazuje, na kogo naprawdę możemy liczyć w naszej lokalnej społeczności 
ostrołęckiej, ale także na arenie Europejskiej. Deklarujemy, jako Samorząd wszelką pomoc i 
otwartość na nowe rozwiązania w partnerstwie, a za każde wsparcie Naszego Miasta, Ostrołęki 
i Naszej Ojczyzny, Polski dziękujemy Wam bardzo. 
Tworzymy w Ostrołęce wielkie dzieła, rozwijamy infrastrukturę, budujemy drogi, w 
niedalekiej perspektywie ruszamy z budową ścieżki rowerowej do Kadzidła, by ułatwić życie 
cyklistom z Ostrołęki i regionu, budujemy most na rzece Narew dla mieszkańców, dla 
transportu i przemysłu. Wiceminister Chodkiewicz, Wiceminister Infrastruktury przywiózł 
Nam niedawno informację o posuwających się w szybkim tempie planach budowy obwodnicy 
Ostrołęki, odciążającej nasze drogi lokalne, będącą mocnym impulsem do dalszego rozwoju 
Miasta. Kończymy budowę Muzeum Żołnierzy Wyklętych ku pamięci tym, którzy przyczynili 
się do odzyskania prawdziwej wolności, wspieramy instytucje kulturalne, festiwale i festyny. 
Uczestniczymy także we współpracy z Rządem RP w 6 miliardowej inwestycji budowy bloku 
C ostrołęckiej Elektrowni. Wszelkie te działania, to efekt ogromniej i ciężkiej pracy Samorządu 
Miasta, Urzędu Miasta i Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego oraz 
Wiceprezydenta Grzegorza Płochy, ale to także ciężka codzienna praca każdego mieszkańca 
Ostrołęki. Można powiedzieć, że te wielkie inwestycje, które niedługo zaczną rosnąć na 
naszych oczach nie byłyby możliwe, gdyby nie szeroka ścieżka porozumienia Ostrołęki i 
Polskiego Rządu. I za to należą się podziękowania każdemu mieszkańcowi Ostrołęki, 
każdemu, który wspiera nasze działania i aktywnie się do nich dołącza, widząc te ogromne 
efekty, które nas otaczają i będą nadal otaczać. 
Na koniec pragnę życzyć Państwu udanego i owocnego przebiegu Dni Ostrołęki, 
wykorzystania tego ogromu propozycji w ostrołęckich instytucjach kulturowych, tego byście 
znaleźli czas dla wspólnego z rodziną zwiedzania naszego miasta, znaleźli czas na złapanie 
przysłowiowego oddechu i owocne przeżycie tych ciepłych majowych dni.  
Jako Przewodniczący Rady Miasta wyrażam głęboką nadzieję, a nawet jestem przekonany, że 
czas spędzony w Ostrołęce będzie nad wyraz rozwojowy i bardzo dobry.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poinformował, że od wczoraj gościmy w 
naszym mieście delegację z miasta Mosty na Białorusi. Wizyta dot. zadania inwestycyjnego 
pn. ,,Utworzenie Centrów Kompetencji Technologii Informacyjno – Komunikacyjnych w 
Ostrołęce (Polska) i Mosty (Białoruś)’’ w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Białoruś – Ukraina 2014. Korzystając z okazji chciałbym oddać głos obecnej na sali 
Pani Marinie Osipovnej, Wiceprzewodniczącej Komisji Wykonawczej ds. Społecznych  
w mieście  Mosty.  
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Pani Marina Osipova – podziękowała za możliwość zabrania głosu. Miasto Mosty i miasto 
Ostrołęka mają ze sobą wiele wspólnego. Obydwa nasze narody są narodami słowiańskimi i 
utrzymują ze sobą dobrosąsiedzkie stosunki i starają się żeby te relacje były pogłębiane. Dzisiaj 
rano podpisaliśmy, zawarliśmy takie porozumienie dot. zadania inwestycyjnego pn. 
,,Utworzenie Centrów Kompetencji Technologii Informacyjno – Komunikacyjnych w 
Ostrołęce (Polska) i Mosty (Białoruś)’’ w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska – Białoruś – Ukraina 2014 i już niebawem zarówno w Mostach jak i w Ostrołęce pojawi 
się duże Centrum z szeroką ofertą dla mieszkańców. To jest pierwsze porozumienie, więc też 
pierwszy krok żeby taką współpracę rozwijać. Zaprosiła na Białoruś polskich przedsiębiorców, 
którym może zaoferować bardzo szeroką ofertę współpracy.  
 
3. Wystąpienie dr. Jánosa Tischlera, Dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury                                

w Warszawie.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zaprosił na scenę dr. Jánosa Tischlera, 
Dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie, który przybył na uroczystości wraz z 
małżonką. Doktor Tischler pełni obecnie funkcję Dyrektora Węgierskiego Instytutu Kultury w 
Warszawie. Jest absolwentem historii i polonistyki Uniwersytu w Budapeszcie. W 2000 
uzyskał stopień doktora za pracę (summa cum laude) o stosunkach polsko-węgierskich podczas 
wydarzeń latach w 1956 i 1980-81, wydaną rok później w Polsce pt. „I do szabli...”  Pan Janos 
Tischler jest autorem ponad 500 publikacji wydawanych po węgiersku, polsku, niemiecku, 
angielsku, słowacku i ukraińsku. Odznaczony m.in. węgierskimi Medalem Pamiątkowym Imre 
Nagya i Medalem Pamiątkowym Bohater Wolności, polskimi Krzyżem Kawalerskim i 
Oficerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Medalem „Pro Patria”. Otrzymał też 
Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”. 
János Tischler Dyrektor Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie – przestawił w 
kilku słowach postać Pana Ăkosa Engelmayera, który będzie odznaczony odznaką „Za zasługi 
dla miasta Ostrołęki”.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski podziękował Panu Doktorowi za 
wystąpienie i skierowanie do nas tych ważnych słów w dniu rozpoczynającym dni Ostrołęki a 
także roku, w którym obchodzimy 100 lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości.  Historia 
Polski i Węgier łączy nas od wieków. 
 
4. Wr ęczenie listu gratulacyjnego dla pierwszej grupy żołnierzy z Ostrołęki powołanych                     

do Terytorialnej  Służby Wojskowej. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  Szanowni Państwo, przybyli do nas dzisiaj 
dość licznie żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Jest to pierwsza grupa żołnierzy z Ostrołęki, 
która została powołana do służby wojskowej i złożyli uroczystą przysięgę. 
Zapraszam na scenę ppłk. Krzysztofa Gemzę Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień. 
ppłk. Krzysztof Gemza Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień zaprosił na scenę 
żołnierzy z Ostrołęki powołanych do Terytorialnej  Służby Wojskowej przybyłych na sesję 
uroczystą. Zaprosił na scenę Pana Jerzego Grabowskiego Przewodniczącego Rady Miasta oraz 
Pana Prezydenta Janusza Kotowskiego Prezydenta Miasta celem wręczenia listów 
gratulacyjnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski  Panowie Oficerowie i Żołnierze Wojsk 
Obrony Terytorialnej, państwa codzienne, patriotyczne wypełnianie obowiązków wobec Polski 
i Rodaków zasługuje na najwyższe wyrazy uznania i szacunku. Wpisując się aktywnie w 
politykę obronności Ojczyzny, jesteście żywym przykładem tego, jakie cechy powinny 
wyróżniać biało – czerwone serce polskiego patrioty. Dziękując za każdą kroplę wylanego dla 
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Ojczyzny potu Samorząd Miasta Ostrołęki życzy samych sukcesów w wypełnianiu tej 
odpowiedzialnej posługi w szeregach Wojsk Obrony Terytorialnej Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pozwólcie, że w imieniu samorządu Miasta Ostrołęki wręczymy Wam, wraz  
z Panem Prezydentem Miasta, w ramach podziękowań listy gratulacyjne  
i uściskamy wasze dłonie. 
 
5. Wr ęczenie kpt. Tadeuszowi Zakrzewskiemu aktu mianowania na wyższy stopień 

oficerski oraz Złotego Medalu „Za zasługi dla obronności kraju”.  
ppłk. Krzysztof Gemza Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień poprosił na scenę 
kpt. Tadeusza Zakrzewskiego w celu odebrania Złotego Medalu „Za zasługi dla obronności 
kraju” oraz stopnia mianowania na majora.  
kpt. Tadeusz Zakrzewski – podziękował za otrzymane wyróżnienie.  
 
6. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych przez 

Radę Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił na scenę wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Wiesława Szczubełka oraz wiceprzewodniczącego Rady Miasta Norberta 
Dawidczyka w celu poprowadzenia tej części uroczystości.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk odczytał uchwały w sprawie nadania 
odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. Poprosił odznaczonych na scenę. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek przedstawił w kilku słowach 
odznaczonych „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Odznaki wręczyli przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski oraz prezydent miasta Janusz 
Kotowski.  
Odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki odebrali: 

1. Wojciech Kraszewski, 
2. Zenon Kowalczyk, 
3. Ăkos Engelmayer, 

 
6a. Wręczenie wyróżnienia Związku Harcerstwa Polskiego. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Szanowni Państwo, o zabranie głosu 
poprosiła mnie Naczelniczka Związku Harcerstwa Polskiego Harcmistrzyni Anna Nowosad 
oraz Komendant Chorągwi Mazowieckiej Harcmistrz Michał Bagiński. 
Zaprosił na scenę. 
Naczelniczka Związku Harcerstwa Polskiego Harcmistrzyni Anna Nowosad zaprosiła na 
scenę prezydenta miasta Janusza Kotowskiego w celu wręczenia mu wyróżnienia Związku 
Harcerstwa Polskiego.  
  
7. Podziękowanie Radzie Seniorów w Ostrołęce za działalność w kadencji 2015-2018. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski To dla mnie wyjątkowy zaszczyt, cudowne 
uczucie, móc gościć na dzisiejszej sesji osoby wyjątkowe, wyjątkowych Ostrołęczan, nasz 
ważny lokalny kapitał ludzki. Te osoby powinny być oczkiem w głowie każdego Samorządu, 
każdego Samorządowca. Osoby bardzo cenne społecznie – Seniorzy. W ich oczach zawsze 
dostrzegam takie niczym nieskrępowane dobro, empatię wobec bliźniego, zrozumienie 
drugiego człowieka i głębokie, wylewające się z ich serc oddanie Ojczyźnie. Sam wkraczam w 
ten trudny, ale i odpowiedzialny wiek, gdzie w kościach mocniej zaboli, w ten wiek gdzie dla 
człowieka największą radością jest możliwość przytulenia wnuczka. Ostrołęccy Seniorzy i 
Seniorki to wielki dar, który społeczeństwo powinno szanować i pielęgnować. To dzięki też i 
waszemu zaangażowaniu przeżywamy w tym roku, w tak wyjątkowy sposób, 100 lecie 
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odzyskania przez Polskę Niepodległości. 30 kwietnia 2015 roku, już ponad 3 lata temu, 
Uchwałą Rady Miasta Ostrołęki powołaliśmy Radę Seniorów, której niedawno, pod koniec 
kwietnia bieżącego roku upłynęła owocna kadencja. Dziękując Wam za pełnienie tej ważnej 
i odpowiedzialnej roli zapraszam wszystkich obecnych członków Rady Seniorów na scenę, a 
Państwa proszę o gromkie, gromkie brawa. 
Drodzy Seniorzy! Jesteście skarbnicą wiedzy, mądrości i doświadczenia życiowego, 
codziennym wsparciem dla swoich dzieci, wnuków, niekiedy prawnuków… Często 
zastępujecie instytucje żłobka, instytucję przedszkola, czy nauczyciela, pedagoga, lekarza… 
Premier Mateusz Morawiecki mówił podczas wizyty w Ostrołęce, w Dziennym Domu Pobytu 
Seniora „U świętego Antoniego”, że to „Młodzi ludzie szybciej potrafią biegać, ale starsi lepiej 
znają drogę”. Na koniec życzę tego, aby młodzi ludzie wzięli sobie te słowa do serca i poszli w 
wasze ślady, korzystali z wytyczonych przez was ścieżek. Bo to są dobre dla młodych Polek i 
Polaków kierunki! 

Podziękowania wręczyli prezydent miasta Janusz Kotowski oraz przewodniczący Rady Miasta 
Jerzy Grabowski.  

Przewodniczący Rady Seniorów Wiesław Kędzierski podziękował wszystkim za współpracę 
podczas pierwszej kadencji Rady Seniorów w Ostrołęce.  

8. Wr ęczenie honorowej odznaki „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” Szkole Podstawowej 
nr 4 w Ostrołęce.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poprosił na scenę wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Wiesława Szczubełka oraz wiceprzewodniczącego Rady Miasta Norberta 
Dawidczyka w celu poprowadzenia tej części uroczystości.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk odczytał uchwałę w sprawie nadania 
odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki” dla Szkoły Podstawowej nr 4. Poprosił dyrektora 
szkoły Pana Dariusza Bastka na scenę.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek przedstawił w kilku słowach  
zasługi dla miasta Szkoły Podstawowej nr 4. 
Odznakę wręczyli przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski oraz prezydent miasta Janusz 
Kotowski.  
Odznaczenie odebrali: 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4 Pan Dariusz Bastek, 
2. Przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego Aleksandra Gurniak, 
3. Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Edyta Załęska, 
4. Bronisław Bacławski  - dyrektor SP Nr 4 w latach 1964 – 1973 i 1987 

 
Dyrektor SP 4 Dariusz Bastek podziękował za otrzymane wyróżnienie.  
 
9. „Stąd jesteśmy” - montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Ostrołęce w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
i utworzenia szkoły podstawowej w Wojciechowicach.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zaprosił na scenę uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Ostrołęce, którzy przedstawili montaż słowno-muzyczny pt. „Stąd 
jesteśmy”. 
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10. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski, Kto z Państwa nie obejrzał jeszcze wystawy 
Węgierskiego Instytutu Kultury w Warszawie pt. „Rywale na boisku, przyjaciele, na co dzień”, 
oraz wystawy 100. lecie Ligi Morskiej i Rzecznej, które towarzyszą dzisiejszej sesji a znajdują 
się na holu, to zapraszam do obejrzenia. Chciałbym jeszcze poinformować, że na holu znajduje 
się również Księga pamiątkowa, w której możemy dokonywać wpisów z okazji 100 – lecia 
Niepodległości. Wszystkim Państwu, tu obecnym i wszystkim mieszkańcom życzę realizacji 
zamierzeń zarówno osobistych, jak i tych dla nas wspólnych. Życzę samych sukcesów i samych 
radosnych chwil. Szanowni Państwo, otrzymałem list od Pana Alberto Salas Barahoma 
Ambasadora Peru z prośbą o przekazanie całej Radzie Miasta i mieszkańcom gratulacji z okazji 
tak wielkiej uroczystości, jaką są obchody 645 rocznicy nadania Ostrołęce praw miejskich. 
Ambasador w liście tym przekazuje życzenia dalszego rozwoju miasta oraz dobrobytu 
mieszkańców. W liście tym Ambasador ponawia pełną gotowość Ambasady Peru w Warszawie 
do współpracy w ramach różnych projektów, które jeszcze bardziej umocnią więzi pomiędzy 
Peru a Ostrołęką, szczególnie w obszarze  kultury. Jeszcze chciałbym tylko zaprosić Państwa 
w imieniu Prezydenta Miasta i swoim do udziału w imprezach organizowanych z okazji Dni 
Ostrołęki.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski podziękował wszystkim za udział w tej 
ważnej dla miasta uroczystości. Zakończył LXIV sesję Rady Miasta Ostrołęki. 

 

Protokołował:                                                                           Przewodniczył: 
Grzegorz Ciecierski   
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